ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________ года      № __

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 15.11.2022 года №24 «Об утверждении Положения об охране зеленого фонда на территории муниципального образования «Донской  сельсовет» Золотухинского района Курской области»

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокурора от 31.03.2025 года №19-2025, руководствуясь Уставом муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области, Собрание депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:
        1.  Внести следующие изменения в Положение об охране зеленого фонда на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области», утвержденное решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 15.09.2022 года № 24 (далее – Положение):
[bookmark: _GoBack]        1.1. Пункт 3 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:
         «3. Размер компенсационной стоимости зеленых насаждений, планируемых к рубке или уничтожению, рассчитывается Администрацией в соответствии с Методикой определения размера возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства, утвержденной постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2018 г. № 1730.».
           2.Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Донского сельсовета Золотухинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
Донского сельсовета                                                          О.В.Мельникова

И.о. Главы Донского сельсовета	                                  В. А. Боева